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Verksamhetsberättelse, del 2, för Länsförbundet Naturskyddsföreningen i Bohuslän 2023 
 
Naturskyddsföreningen i Bohuslän, som är en demokratisk och ideell förening, bildades 1974 och 
medlemmar är de som är medlemmar i Svenska Naturskyddsföreningen och bor i följande 
kommuner: Mölndal, Göteborg, Härryda, Partille, Öckerö, Kungälv, Stenungsund, Sotenäs, 
Tanum, Tjörn, Orust, Uddevalla, Lysekil, Munkedal, Lerum och Strömstad. Antal medlemmar vid 
2023 års utgång var 24 666 totalt, varav 17 182 var fullbetalande medlemmar. 
 
Föreningsaktiviteter 
Årsmöte 
2023 års stämma hölls på Bohusläns museum, Uddevalla. 
 
Summering av 2023 
Under värsta Covidperioden blev vi bortskämda med att kunna ha styrelsemöten hemifrån. Trots 
försök att få till fysiskt styrelsemöte lyckades vi inte, utan alla möten har varit via TEAMS. Tråkigt, 
men tidseffektivt. 
 
Projekt 
 
LONA-projekt. En grupp skogsintresserade i Norra Bohuslän formulerade ett LONA-projekt 
tillsammans med Tanums kommun. Projektnamn: Naturvärdesinventering av utvalda 
skogsområden i Tanums kommun i norra Bohuslän. Kommundirektör och kommunalrådet skrev 
under och ansökan bifölls. NiB och Tanumskretsen ställde upp med 20 000 kr var. Inventeringen 
genomfördes och Kansli Väst hjälpte till med att betala ut lön till inventeraren. Men, sedan tog det 
stopp. Kommunstyrelsen Tanum beslutade att inte projektet skulle slutföras. Länsstyrelsen lät 
projektet behålla medlen till inventeraren och NiB och Tanumskretsen har fått tillbaka de 40 000 kr 
vi tillsammans satsade. Resultatet av inventeringen är kretsen och dess skogsaktiva förstås fria 
att använda som de vill. 
Ekonomiskt förlorade Tanums kommun, då deras miljöstrateg la mycket tid på projektet och 
förstås naturen. Tanums kommun kommer i fortsättningen förankra LONA-ansökningar i 
kommunstyrelsen i förväg. 
 
Mer om skogsprojekt. Ett antal personer i södra Sverige har sökt medel från Riks för att 
formulera en ”Regional handlingsplan för södra Sveriges skogar (etapp 1)”. Michael Nilsson, 
Härrydakretsen, är NiBs representant i arbetsgruppen. 
 
Riksföreningen arrangerade skogsvecka 16-23 september. NiB bjöd in ledamöter och andra 
skogsintresserade att följa med på ett besök i Risveden. Några personer berättade om sina 
skogsprojekt och vi gjorde en kortare promenad, trots förfärligt våt väderlek. 17 deltagare, som 
bjöds på buss till och från Risveden. 
 
Biologisk mångfald och hoten mot den 
Martin Emtenäs bok 1000+1 art. 
Flertal kretsar i Västra Götaland har fått besök av Martin vilket administrerats främst av Kansli 
Väst. Ekonomiskt bidrag från NiB. 
 
 
 
 
 
Överklaganden/ yttranden/ domstolsutslag i urval 

 Strandskydd - Kretsarna Strömstad, Lysekil-Munkedal och Kungälv har varit aktiva i olika 
strandskyddsfrågor.  
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 NiB har yttrat sig rörande en planerade vindkraftsparker i Kattegatt.  
 Återuppbyggnad av riven sjöbod i Strömstad överklagad. 
 Yttrande till MMD om planförslag rörande stor exploatering av naturområde, Källviken 

Strömstad. Under omarbetning. 
 Ett mycket långt och komplicerat ärende rörande nytt vägbygge i strandskyddat område 

har NiB, och även Kungälvskretsen engagerat sig i under flera år. Ärendet nådde inget 
avgörande under 2023 heller. 

 NiB har begärt att Länsstyrelsen skall göra tillsyn av två större pontonbryggor i en hamn 
på Bohus Björkö, Öckerö kommun. Länsstyrelsen beslutade 19 december 2022 att 
åtgärderna har betydande miljöpåverkan (Lst diarienr 531-44203-2022). Ärendet har 
ännu inte behandlats av Mark. Och Miljödomstolen. 

 Preemraff yttrande inskickat med anledning av Ansökan om ändringstillstånd till om- och 
tillbyggnation av befintlig processanläggning m.m vid Preemraff Lysekil 
 

 
Projektmedel som länsförbundet har delat ut till kretsar: I samband med att kretsarna ordnar 
föreläsningar som kostar pengar får varje krets, 3 000 kronor per år, vilket tre kretsar utnyttjat 
under 2023. 
Lerumskretsen har tilldelats totalt 10 000 kr för att ordna utställning om biologisk mångfald och 
föreläsningar i ämnet. Utställningen kommer vara öppen v 7och 8 2024. 
 
Miljöpriset Strandskatan 
Miljöpriset bytte 2015 namn till Strandskatan för att inte förväxlas med Göteborgskretsens pris.  
För 2023 kommer priset ges till en markägarförening i Öckerö kommun som helt frivilligt avsatt 
mark och medel för att ett kommunalt naturreservat kan bildas. Priset kommer delas ut i samband 
med markägarnas årsmöte juli 2024 (diplom och en strandskata till ordförande) 
 
 
Regionkansliet Väst 
Under 2023 har två föreningsutvecklare varit anställda på kansli Väst, Maja Ryberg och Sebastian 
Thisted.  Eftersom Maja planerar studier framöver anställdes Elin Winberg från 1 september. 
Eftersom Bohuslän står för 20 % av Sebastians lön är det speciellt han som stöttar oss med 
kunskap och arbete. Boel är Bohusläns representant i styrgruppen för regionkansliet och Göran 
Sunnergren ersättare. Arbetsgivaransvaret för kansliet vilar på Södra Älvsborgs länsförbunds 
ordförande Ingegerd Borg-Saviharju och ekonomin på deras kassör Lena Åsegård.  
 
Kansli Väst anordnade en mycket uppskattad kretskonferens på Helsjöns folkhögskola, Marks 
kommun. Ett 50-tal personer deltog. Ämnet för mötet var Vattenråd, sanering av Viskan, PFAS, 
gruvors påverkan på vatten. Dessutom fick vi en skrämmande och intressant beskrivning av 
gruvbranschen av författaren och frilansjournalisten Arne Muller.  
 
Den digitala seminarieserien om skog har fortsatt under 2023. 
 
 
NiB i traditionella media 
Insändare i Bohusläningen tillsammans med riksordförande Beatrice Rindevall. Välj ekologiskt 
för att rädda naturen!  Börja med att välja ekologiskt för att rädda naturen! | Bohusläningen 
(bohuslaningen.se) 
Insändare i Bohusläningen tillsammans med f d ordförande Karl-Inge Åhäll Havsbaserad 
vindkraft kan även bidra till ökat fiske. | Bohusläningen (bohuslaningen.se) 
Dagens Nyheter, Boel Lanne intervjuad om havsbaserad vindkraft. Företag erbjuder betalt för att 
få bygga vindkraftspark - DN.se 
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NiB Facebook- kontinuerliga uppdateringar har skett under året. 
 
WEB-ansvarig har Göran Sunnergren varit. 
 
Övrigt- Boel L talade på ett frukostmöte på Volvo Penta om fritidsbåtlivets påverkan på marina 
miljön. 
 
 
Medlemskap i andra föreningar 
NiB har fortsatt sitt medlemskap i Rädda Svartedalen och Vattenrådet för Bohuskusten (VRBK) 
under 2023.  Inge Löfgren är ledamot i styrelsen.  
  
Övrigt: 
 Länsordförandekonferenser: två har genomförts iStockholm och Boel och Göran har deltagit.  
 Viltförvaltningsdelegationen- representant för Naturskyddsföreningen har Ingegerd Borg-

Saviharju varit. 
 
 
Allmänt om styrelsearbetet 

 Under 2023 har styrelsearbetet varit mycket intensivt, med många möten, hög närvaro 
och stort engagemang. Det är uppenbart att det är en lättnad för många att mötena hållits 
digitalt, Bohuslän är långt och det är skönt att slippa sena hemresor. Hållbart för både 
miljö o människor! 

  


